

宇都宮市水道100周年・下水道50周年記念誌編さん等業務委託 質問書に対する回答

【平成27年8月6日現在】

1	質問	<p>プロポーザル要求水準書及び同要領中「資料収集」とありますが、資料は提供していただけると想定してよろしいでしょうか。</p> <p>その場合、以下の資料は10月上旬にお預かりはできますでしょうか。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 宇都宮上水道広報 ・ 宇都宮下水道広報 ・ 宇都宮市広報 ・ 配管図, 配置図, 立面図等の図面 ・ 既刊の記念誌 ・ 施策や現況がわかる資料 ・ その他, お持ちで提供できる資料
	回答	<p>局所有の資料については、契約後に資料リストを提示し、必要に応じて資料を貸与します。なお、局所有以外の資料については、受託者が収集するものとします。</p>
2	質問	<p>執筆原稿については、執筆完成が28年3月31日でよろしいでしょうか（執筆原稿に対する加筆修正は含まない）。</p>
	回答	<p>納期については、要求水準書2ページ「6 納品」に記載のとおりです。なお、「原稿案」の要求水準については、要求水準書1ページ「4 業務内容」(1)、同2ページ「5 規格」(1)及び「7 その他」(4)に記載のとおりです。</p>
3	質問	<ul style="list-style-type: none"> ・ 記念誌の編さんについて <p>業務内容に「原稿案」には、イラスト, グラフ, 図表, 写真等を含むものとする。なお、委託業者から大まかな構成案や資料リストを参考まで提示することとする。とありますが、</p> <ol style="list-style-type: none"> ① 資料リストは委託業者が用意できるもの という意味でしょうか？ ② イラスト, グラフ, 図表についても(2)収集資料のアーカイブ化の対象になりますか？ それとも収集した素材だけでしょうか？
	回答	<ol style="list-style-type: none"> ① 要求水準書1ページ「4 業務内容」(1)文中の「委託者」は上下水道局(上下水道事業管理者)を指します。 ② アーカイブ化の対象は収集資料のみですが、「原稿案」はイラスト, グラフ, 図表等についてもデジタルデータでご提出ください。
4	質問	<ul style="list-style-type: none"> ・ 記念誌の編さんについて <p>規格について、写真編及び資料編の原稿データも出版に適した形とありますが、その場合、使用写真類の色分解や写真サイズ, 写真トリミングなどは原稿案で想定したものに加工したもので良いでしょうか。</p>
	回答	<p>差し支えありません。</p>
5	質問	<ul style="list-style-type: none"> ・ 収集資料のアーカイブ化 <ol style="list-style-type: none"> ① A2版出力時の解像度の目安を教えてください。(プリンター出力と商業印刷では解像度が大きく異なるため)

		② 資料のリストはアーカイブ化したデータの名称のみで良いのでしょうか？ それとも対象画像が分かる形でしょうか？
	回答	① 写真や図表を基に、A2版の展示用パネルを作製するのに必要とされる解像度で処理してください。 ② 名称のみで差し支えありません。
6	質問	・ 記念映像の作製 ① 業務内容に（一般・小学4年生双方を対象とするもの）とありますが、これは映像・構成を含めて異なる映像を製作するという意味でしょうか？ ② 異なる映像を製作する場合、それぞれDVD15部を提出することになりますか？ ③ 水道ぼうやを映像中に登場（着ぐるみ・イラスト）させることは問題ありませんか？ ④ 問題ない場合、水道ぼうやに声を出させることは問題ありませんか？
	回答	①・② 同一のものです。 ③・④ 差し支えありません。
7	質問	・ その他 ① 記念誌、アーカイブ化資料DVD、記念映像DVDについて、参考資料として閲覧できるものがありますか？ ② 評価基準の項目に「地域経済貢献度」とありますが、何を意味していますか？
	回答	① 局所有の資料については、映像等も含めて、契約後に資料リストを提示し、必要に応じて資料を貸与します。 ② 要求水準書3ページ「7 その他」（6）に記載のとおりです。